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REcENzJA
osiagniecia naukowego pt.: ,,Charakterystyka strukturalna ifunkcjonalna kompleksów

modyfikujących eukariotyczne tRNA" stanowiącego podstawę wniosku o nadanie stopnia
doktora habilitowanego oraz istotnei aktvwnościa naukową realizowanei w wiecei niż iednei

Doświadczenie naukowe oraz przebieg pracy zawodowej

Pan dr Sebastian Glatt w 2004 ukończył studia na Uniwersytecie w Wiedniu z tytułem

magistra nauk przyrodniczych, broniąc pracę magisterską pt,: ,,Characterization of the EF2family
enzymes UbcH71 and UbcHS"; praca została wyróżniona . W 2007 roku na bazie pracy

doktorskiej, pt,i ,,Contribution ĘGPR97 and ARHV to squamous cell carcinogenesis" uzyskał

stopień doktora nauk przyrodniczych na Uniwersytecie Wiedeńskim, także z wyróżnieniem.

Kariera naukowa dr Sebastiana Glatta to realizacja prac badawczych w szerokim zakresie

biochemii i biologii strukturalnej; początkowo w ramach pracy magisterskiej odbył szkolenie w

tematyce mikrobiologicznej i genetycznej, a w czasie studiów doktoranckich jego

zainteresowania oscylowały w tematyce onkologii molekularnej. W latach żOO8 - żOlż
Habilitant pracował jako 'postdoc' w European Molecular Biology Laboratory (EMBL) w
Monterotondo, a następnie w EMBL-Heidelberg; w latach żO13-żOI5 Habilitant kontynuował

prace w EMBl-Heidelberg w charakterze 'staff scientisf . W 201-5 roku dr Sebastian Glatt podjął

prace w Małopolskim Centrum Biotechnoloeii (MCB) na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie
jako kierownik grupy badawczej w ramach porozumienie z 'Max-Planck lnstitute', gdzie pracuje

do dzisiaj. W 2018 roku został powołany na Kierownika Krajowego Centrum Kriomikroskopii

Elektronowej oraz od roku 201-9 sprawuje funkcje wice-dyrektora ds. naukowych w MCB, do

dnia dzisiejszego.

Podsumowując, dr Sebastian Glatt posiada doskonały przebieg kariery naukowej. Począwszy od

studiów w renomowanym ośrodku naukowym jakim jest Uniwersytet Wiedeński, poprzez pracę

w jednym z najlepszych laboratoriów europejskich - EMBL, a skończywszy jako lider

międzynarodowej grupy badawczej w Małopolskim Centrum Biotechnologii, centrum które jest

obecnie postrzegane jako wiodący ośrodek naukowy w zakresie szeroko pojętej biochemii,

biologii molekularnej i strukturalnej; bardzo bogate doświadczenie naukowe, czego wyrazem są

także liczne publikacje naukowe w renomowanych czasopismach naukowych, przekłada także na

prace organizacyjną jako Kierownik Krajowego Centrum Kriomikroskopii Elektronowej oraz wice-

dyrektora ds. naukowych Centrum.

Ogólna ocena dorobku naukowego

Dorobek naukowy dr Sebastiana Glatta to ponad 30 opracowań naukowych, w tym 29

publikacji ukazało się w czasopismach znajdujących się na liście Journal Citation Reports (JRC) r{
oraz jedno opracowanie to rozdział w monografii, oraz udział w patencie. Sumaryczny 'lmapact

Factor - lF' zgodnie z rokiem opublikowania wynosi 260,3L8; indeks h=14, całkowita liczba E
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cytowań wynosi 465, z wykluczeniem autocytowań. Sumaryczna liczba punktów MNiSW = 4260.

Biorąc pod uwagę ocenę parametryczną, dorobek naukowy Habilitantki jest bardzo dobry, nie

tylko biorąc pod uwagę same wskaźniki bibliometryczne, ale przede wszystkim wartoŚĆ prac

naukowych, które ukazały się bardzo prestiżowych czasopismach oraz ich jakość została uznana

przez środowisko naukowe w formie licznych cytacji.

Ocena osiągnięcia naukowego stanowiące monotematyczny cykI publikacji pod wspólnym

tytułem: ,,CharakterysĘka strukturalna i funkcjonalna kompleksów modyfikujących

eukariotyczne tRNA"

Do oceny przedłożono cztery prace stanowiące monotematyczny cykl publikacji, które

ukazały się w uznanych czasopismach naukowych uwzględnionych w basie JCR. Trzy prace, to

opracowania o charakterze doświadczalnym oraz jedna to praca przeglądowa.

Zestaw prac:

- Science Advances (2019 rok)

- Nature Communications (201-9 rok)

- Structure (2015 rok)

- Current Opinion in Structural

Biology (2019 rok)
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MN|SW -200 pkt, cytowanie = 9;

MNiSW - 2OO pkt, cytowaniQ = 10;

MNiSW - 100 pkt, cytowanie = 26;

MNiSW - 1,40 pkt, cytowanie = 8;

-!F-13.LL7,
_ IF - L2.L2L
_ lF - 4.862

- IF - 6.908

Podsumowanie: sumaryczny lF - 37,008, uwzględniając rok publikacji; ilość punktów MN|SW -

640; łączna ilość cytowani - 53, co stawi bardzo dobry dorobek pod względem wskaŹników

bibliometrycznych. Przedłożone do oceny publikacje naukowe to opracowania wieloautorskie, w

których Habilitant posiada dominujący udział w realizacji zadań badawczych, Science Advances,

Nature Communications i Current Opinion in Structural Biology - autor korespondencyjny,

Structure - pierwszy autor. Biorąc pod uwagę deklaracje Habilitanta oraz na baziezałączonych

oświadczeń współautorów stwierdzam, że zaangażowanie dr Sebastiana Glatta jest znaczące,

pod każdym względem; począwszy od planowania i bezpośredniej realizacji poszczególnych

zadań eksperymentalnych w zakresie biologii strukturalnej, analiza i opracowanie danych, a

skończywszy na przygotowaniu opracowań naukowych i ich publikacji, Zatem, Habilitant posiada

doskonałe doświadczenie w realizacji prac badawczych w pełnym zakresie realizacji projektów

naukowych.

Osiągnięcie naukowe Habilitanta w formie czterech publikacji, które ukazały się w
prestiżowych wydawnictwach naukowych, to grupa opracowań spójnych tematycznie

dotyczących Elongatora, tj. kompleksu białkowego ukierunkowanego na modyfikację IRNA,

kluczowego elementu maszynerii translacyjnej, który w formie potrójnego kompleksy tj. amino-

acylo-tRNA/eEFI^IGTP, na drodze dekodowania informacji genetycznej, dostarcza aminokwas

do centrum peptydylo-tranferazy w celu syntezy łańcucha polipeptydowego przez rybosom. N
obecnie maszyneria translacyjna jest postrzegana jako złożony układ metaboliczny, który stoi na E
straży integralności proteomu komórki, a jej działanie posiada charakter wielowymiarowy; tj. .8



rybosom, wraz z całym systemem wspomagającym jego działanie nie tylko odczytuje informację

genetyczna na mRNA jako liniowy układ, ale informacja t3, poprzez liczne elementy

regulatorowe, posiada wielowymiarowy charakter o charakterze ilościowym jak i jakościowym.

A zatem, informacja zawarta w mRNA to nie tylko sekwencja aminokwasowa danego

polipeptydu, ale to także caĘ bagaż danych dotyczący precyzji dekowania i szybkości syntezy

białka oraz jego fałdowanie ko-translacyjne. Prace badawcze Habilitanta wpisują się w zakres

jeszcze bardzo mało poznanego zjawiska wielowymiarowości informacji genetycznej

odczytywanej przez maszynerię translacyjną, a modyfikacje tRNA, w szczególności pętli anty-

kodonowej za pośrednictwem kompleksu Elongatora wraz z białkami regulatorowymi Kti,

odgrywają ogromne znaczenie w 'interpretacji' informacji genetycznej na mRNA. Należy

podkreślić, iż Habilitant doskonale porusza się po tej mało eksplorowanej i zarazem trudnej

tematyce badawcze, a informacje dostarczane przez Habilitanta pozwalają zrozumieĆ

kompleksowość maszynerii tra nslacyj nej.

Pierwsza z prac z zakresu zaprezentowanego 'kwadryptyku' naukowego, publikacja pt.:

'Structure of the Ktill/Ktil3 heterodimer and its double role in modifications of tRNA and

eukaryotic elongation factor 2', autorstwa: Sebastian Glatt, Rene Zabel, lvana Vonkova, Amit

Kumar, Daili J Netz, Antonio J Pierik, Vladimir Rybin, Roland Lill, Anne-Claude Gavin, Jochen

Balbach, Karin D Breunig, Christoph W Milller została opublikowana w prestiżowym czasopiśmie

naukowym Structure w 2OL5 roku. Publikacja przedstawia wyniki analizy strukturalno-

funkcjonalnej białek Kti1l/Kti13, będących elementem regulatorowym kompleksu Elongatora

odpowiedzialnego za modyfikację mcmsU w obrębie IRNA oraz powiązane z modyfikacją post-

translacyjną czynnika eEF2 w formie diftamidu w pozycji H699 (S. cerevisiae). W pracy tej

określono strukturę 3D heterodimeru Kti1l/Kti13 metodą krystalograficzną, a następnie

potwierdzono parametry strukturalne metodą NMR oraz posiłkowano się metodami

biochemicznymi z wykorzystaniem mutacji punktowych i lTC, co pozwoliło na precyzyjnie

określenie reszt aminokwasowe odpowiedzialne za hetero-dimeryzcję. Ponadto, opracowano

model strukturalny miejsca wiązania jonów metali przez białko Kti11. Co równie ważne, praca ta

została wzbogacona o analizy funkcjonalne, in vitro jak i in vivo. Po pierwsze, wskazano, że

kompleks Kti1l_/Kti1-3 jest bezpośrednio związany ze szlakiem Dph odpowiedzialnym za

modyfikację His699 w obrębie eEFż, a obecność jonów żelaza i integralność elementów

wiążących Fe jest kluczowa do tej aktywności; po drugie, Autorzy wskazali kluczową rolę

elementów dimeru w interakcji z komplesem Elongatora. W konsekwencji praca wniosła

podwaliny w zrozumienie regulatorowej roli heterodimeru Kti1-1/Kti13 na funkcjonowanie

maszynerii translacyjnej w aspekcie re-kodowania informacji genetycznej, Wkład Habilitanta w

realizację projektu to wykonanie większości analiz strukturalnych oraz kluczowy wkład w
badania funkcjonalne; ponadto aktywnie uczestniczył w pracach koncepcyjnych oraz

przygotowanie manuskryptu - udział dominujący i nie pozostawiający wątpliwości o kluczowej

roli Habilitanta.

Druga praca w osiągnięciu to opracowanie pt,: 'The Elongator subunit Elp3 is

canonical tRNA acetyltransferose' autorstwa Ting-Yu Lin, Nour El Hana Abbassi,

a non- ĘiKarol P
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Zakrzewski, Andrzej Chramiec-Głqbik, Małgorzata Jemioła-Rzemińska, Jan RÓżycki, Sebastian

Glatt, które ukazało się w bardzo prestiżowym czasopiśmie Nature Communications w 2OL9

roku, Publikacja ta posiada już znacznie inny wymiar w aspekcie roli Habilitanta, ponieważ

wstępuje On jako koordynator projektu - autor korespondencyjny. Publikacja przedstawia

opracowanie strukturalno-funkcjonalne podjednostki katalitycznej Elongatora - Elp3,

wykorzystując eksperymentalny model bakteryjny Dehalococcoides mccartyi (DmcElp3) oraz

archeon Methanocaldococcus infernus (MinElp3). W ramach projektu opracowano strukturę

DmcElp3 w kompleksie z acetyl-CoA co pozwoliło na zmapowanie miejsc aktywnych w obrębie

dwóch domen rSAM i KAT białka DmcElp3; ponadto, otrzymano także strukturę 3D

homologicznego białka MinElp3 z domeny Archae, wskazując na wysokie podobieństwo

strukturalne między podjednostkami Elp3 w obrębie dwóch domen życia oraz dokonano

weryfikacji strukturalnej elementów katalitycznych. Co ważne, grupa badawcza pod

kierownictwem Habilitanta nie tylko skupiła się na analizach strukturalnych, które wnoszą

istotny wkład poznawczy w funkcjonowanie Elp3 na poziomie atomowym, ale podjęto także

analizy funkcjonalne na bazie autorskiego testu hydrolizy acetyl-CoA. Autorzy pod

kierownictwem Habilitanta wykazali, że reakcja hydrolizy acetyl-CoA jest IRNA zależna oraz,

wskazano że specyficzne zasady z pętli antykodonowej tRNA posiadają wysoki potencjał

aktywacyjny, a dodatkowe modyfikacje tRNA mogą mieć istotne znaczenie w aktywacji Elp3.

Kolejne analizy wykorzystując mutacje punktowe pozwoliły Autorom zdefiniowaĆ elementy

odpowiedzialne za wiązanie tRNA oraz centrum katalityczne dla acetyl-CoA, znacząco

suplementując informacje otrzymane na bazie wysokorozdzielczych modeli strukturalnych

białek DmcElp3 i MinElp3. Zamieszczone prace badawcze pozwoliły Habilitantowi zaproponowaĆ

wieloetapowy model działania podjednostki katalitycznej Elongatora (Fig. 5 w publikacji),

wnosząc istotny wkład w poznanie mechanizmów rządzących edycja tRNA. Rola Habilitanta w

realizacji projektu to opracowanie koncepcji publikacji oraz prace w zakresie opracowania

struktur 3D, analiza danych, koordynacja prac zespołu oraz przygotowania manuskryptu. Na

uwagę zasługuje fakt, iż Habilitant pozyskał fundusze w formie granu NCN, co pozwoliło na

realizację zamierzeń Habilitanta, w pełnym zakresie realizacji projektu, poprzez zatrudnienie

personelu naukowego i pokrycie wszelkich kosztów realizacji projektu; nad wyraz aktywny udział

Habilitanta, wskazuje że nie tylko jest On doskonały eksperymentatorem (jak pokazała

poprzednia praca) ale aktywnie działa na polu organizacyjnym poprzez budowanie i zarządzanie

grupą naukową co bezspornie wskazuje na Jego wiodącą rolę w każdym aspekcie realizacji

projektu.

Kolejna praca należąca do prezentowanego osiągnięcia naukowe Habilitanta to

opracowanie, pt.: 'Molecular basis of IRNA recognition by the Elongator complex', wykonana w

grupie, Maria l Dauden, Marcin Jaciuk, Felix Weis, Ting-Yu Lin, Carolin Kleindienst , Nour El Hana

Abbassi, Heena Khatter, Rościsław Krutyhołowa, Karin D Breunig, Jan Kosinski, Christoph W

Mi)ller, Sebostian Glatt; publikacja ta ukazała się w bardzo prestiżowym czasopiŚmie Science

Advances w 2OL9 roku. Zamieszone opracowanie może stanowić przykład ogromnej

determinacji i widocznej pasji naukowej Habilitanta, ponieważ pokazuje na konsekwentne

działania naukowe ukierunkowane na dostarczenia odpowiedzi na fundamentalne pytanie w
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zakresie nauk podstawowych. Autorzy pod kierownictwem Habilitanta otrzymali kompleks

Elongatora, Elp123 z drożdży S. cerevisiae wykorzystując technologie Tap-tag i opracowali jego

strukturę z wykorzystaniem technologii cryo-EM, w rozdzielczości 4.5 A; z lokalną rozdzielczością

sięgającą 3.3 A. Należy podkreślić, iż sukces Habilitant w ramach rekonstrukcji struktury 3D

Elp1-23, to przede wszystkim wykorzystanie doskonałych zasobów naukowych (merytorycznych

jak i metodycznych) jakie posiada w kontekście strukturalnej analizy kompleksu Elongatora, co

pozwoliło na opracowanie pełnego modelu strukturalnego kompleksu Elp123, wykorzystując

analizy cryo-EM i wspomagając się opracowanymi wcześniej modelami strukturalnymi

otrzymanymi na bazie analiz krystalograficznych. Kluczem do sukcesu było opracowanie modelu

strukturalnego Elongatora z substratem - IRNA, wraz z opisaniem zmian strukturalnych oraz

wizualizacja mechanizmu wiązania pętli anty-kodonowej (ASL) do centrum katalitycznego

ElpIZ3; pokazano unikalną zmianę strukturalną elementu ASL tRNA w obrębie centrum

katalitycznego Elongatora, co otworzyło drogę do zdefiniowania mechanizmu katalizy

modyfikacji tRNA w pozycji #3 antykodonu. Co równie ważne, analizy strukturalne zostały

uzupełnione badaniami biochemicznymi jak i analizą fenotypową mutantów drożdżowych, co

umożliwiło precyzyjny wgląd w rolę poszczególnych reszt aminokwasowych w zakresie

modyfikacji tRNA prze Elongator - analiza kluczowa, aby opracować holistyczny obraz

funkcjonowania Elongatora; wyrazem tego jest zaproponowany model strukturalno-

funkcjonalny (Fie. 6) modyfikacji ASL tRNA przez eukariotyczny Elongator - przełomowe

osiągnięcie w zakresie poznania mechanizmów edycji tRNA. Udział Habilitanta jest dominujący i

nie pozostawią wątpliwości, że jest On liderem grupy badawczej w caĘm zakresie realizacji

projektu, od opracowania koncepcji, poprzez analizę danych i opracowanie manuskryptu, a co

równie istotne w zakresie logistyki realizacji projektu włączając pozyskanie funduszy na badania.

Czwarte opracowanie, w formie pracy przeglądowej, to zwieńczenie działań Habilitanta

w tematyce modyfikacji tRNA, a przede wszystkim podsumowanie roli kompleksu Elongatora w

procesie edycji tRNA. Praca ukazała się w 2019 roku na łamach prestiżowego czasopisma

naukowego Current Opinion in Structural Biology, które publikuje prace przeglądowe z dziedziny

biologii strukturalnej, a autorami są wyłącznie zaproszone osoby będące wybitnymi ekspertami

w zakresie prowadzonych prac badawczych; wspomniany aspekt selekcji autorów świadczy o

ogromnej rozpoznawalności Habilitanta na polu naukowym związanym z edycją tRNA.

Publikacja, pt,:'Charging the code - tRNA modification complexes' została przygotowana jako

wieloautorskie opracowanie przez: Rościsław Krutyhołowa, Karol Zakrzewski, Sebastian Glatt.

Praca stanowi aktualne kompendium wiedzy na temat systemów biologicznych

odpowiedzialnych za modyfikacje zasad IRNA, które znacznie rozszerzają możliwości tRNA pod

względem strukturalnym i funkcjonalnym; Autorzy skupili się na jednym elemencie IRNA, tj. pętli

antykodonu - ASL. Początkowo, Autorzy scharakteryzowali metylo-trnsferazy, syntetazy
pseudourydyny oraz kompleks KEOPS, skupiając się na modyfikacjach w obrębie ASL. Końcowa

część pracy to charakterystyka Elongatora, zasadniczego tematu naukowego Habilitanta, pod

względem strukturalnym i funkcjonalnych, podsumowująca dokonania wielu grup badawczych

włączająctakże liczne prace Habilitanta. Należy podkreślić, że opracowanie to, stanowi bardzo Ę
ważny element w dokonaniach Habilitanta, ponieważ pozwala Autorowi nie tylko na E
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zaprezentowanie aktualnego stanu wiedzy, ale co ważne, na przedstawienia własnej wizji,

wniosków, wyznaczenie kierunków badawczych. Rola Habilitanta w realizacji tej pracy jest

kluczowa, ponieważ to Jego wiedza i wieloletnie doświadczenie kształtują spójną wizję naukową,

bez której, tego typu publikacja to tylko luźno połączone fakty, często bez holistycznego wglądu

w problem naukowy.

Podsumowując, cztery publikacje wchodzące w zaprezentowane osiągnięcie naukowe to

zestaw opracowań spójnych tematycznie ukierunkowanych na poznanie struktury i funkcji

Elongatora oraz białek regulatorowych, odpowiedzialnych za modyfikację pętli anty-kodonu w

tRNA. Trzy prace to opracowania o charakterze prac eksperymentalnych, jedna stanowi

publikację przeglądową; wszystkie opracowania posiadają charakter prac z zakresu nauk

podstawowych, odpowiadając na fundamentalne pytania z zakresu funkcjonowania układów

biologicznych na poziomie atomowym. Z pełnym przekonaniem stwierdzam, że przedstawione

osiągnięcie stanowi doskonały przykład konsekwentnej realizacji procesu poznawczego przez

Habilitanta, poprzez generowanie danych, ich opracowanie i otrzymanie informacji, która po

'kompilacji/integracji' daje nam nową wiedzę na temat badanego zjawiska biologicznego. Rola

dr Sebastiana Glatta jest kluczowa; Habilitant jest głównym motorem napędowym wszystkich

realizowanych projektów naukowych począwszy od opracowania koncepcji, wykonanie analiz,

opracowanie danych i przygotowanie manuskryptu, przy czym z rożną wagą w poszczególnych

opracowaniach oraz pozyskanie funduszy na badania. Dr Sebastian Glatt posiada bardzo wysokie

kompetencje naukowe z doskonale opanowanym warsztatem badawczym w zakresie biologii

strukturalne oraz konsekwentnie podąża jasno sprecyzowaną drogą naukową.

ocena istotnej aktywności naukową reallzowanej w więcej niż jednej uczelni, instytucji

naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej

Dr Sebastian Glatt ukończył studia na Uniwersytecie w Wiedniu i tam uzyskał stopień

doktora nauk biologicznych; w ramach pracy na Uniwersytecie we Wiedniu opublikował dwie

prace naukowe oraz jest współautorem jednego patentu. W kolejnych latach Habilitant

pracował w charakterze 'postdoC w EMBl-Monterotondo, a następnie w EMBl-Heidelberg;

swoją aktywności naukową kontynuował dalej w EMBL w charakterze'staff scientis(; w ramach

pracy w tych dwóch renomowanych jednostkach naukowych będących elementem EMBO,

opublikował 14 publikacji naukowych. Kolejne lata pracy to aktywnośĆ w Małopolskim Centrum

Biotechnologii na Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie jako kierownik grupy badawczej Max-

Planck lnstitute zrealizował szereg projektów, które zakończyły się w formie 13 publikacji i

jednego rozdziału w książce. Ponadto, Habilitant uczestniczył w wielu konferencjach,

warsztatach naukowych; był zapraszany do wygłoszenia wielu referatów na różnych forach

naukowych. Habilitant posiada doskonałe doświadczenie w realizacji wielu zadan naukowych w

interdyscyplinarnych i międzynarodowych grupach badawczych zlokalizowanych poza

macierzystą jednostką badawczą, a afektem tego są liczne publikacje naukowe, Jednoznacznie

stwierdzam, że istotna aktywności naukowa Habilitanta realizowana w więcej niż jednej uczelni, \O
instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej - nie budzi zastrzeżeń. Et
ui, Akr:detriir,:ka l0, ź0-0313 t_ilbiin, wivw ulilcs,lubiin,pl

te,l!: -luJł] [Ji 537 |i9 i'fi, fax: +4Ł1 ul 53,1 aj3 D7

e-rnr-:ii : nrarek i_clrore*wski(r} uIncs lt.rblirl i:l

l-



Oce na dodatkowej a ktywnośc! na u kowej, działa lności o rga n izacyj nei i dyda ktycznej.

Dodatkowa aktywność naukowa. Dorobek naukowy dr Sebastiana Glatta nie wchodzący w
zakres osiągnięcia naukowego, które jest podstawą do ubiegania się o stopień doktora

habilitowanego to zestaw ponad 25 opracowań naukowy orazjedno opracowanie o charakterze

rozdziału w książce; ponadto jest On współautorem patentu skierowanego na opracowanie

inhibitora dla białka receptorowego GPR87 do celów terapii przeciwnowotworowej. Habilitant
pracując w różnych ośrodkach naukowych, tj. Uniwersytet Wiedeński w Austrii oraz EMBL we

Włoszech i w Niemczech, uczestniczył w wielu interdyscyplinarnych projektach naukowych,

czego wyrazem jest bardzo wysoka liczba opracowań, ale co najważniejsze, nie ilość stanowi o

Jego wybitnym dorobku a jakość publikacji. l tak, Habilitant opublikował prace w najlepszych

czasopismach w dziedzinie biologii i nauk pokrewnych, np.: Nature, Nature Structural &

Molecular Biology, Genes & Development, Nature Communication, Cell, Cell Reports, EMBO

Reports, Nuclei Acid Research czy Current Opinion in Structural Biology - dorobek wybitny. Co

równie ważne, Habilitant w szeregu publikacjach jest ujęty jako pierwszy autor wśród wielo-

autorskich opracowań lub jako autor korespondencyjny, co nie pozostawia wątpliwości, że jego

udział w przygotowanie w/w opracowań naukowych jest istotny lub w części prac kluczowy.

Tematyka prac oscyluje, poprzez prace w zakresie mikrobiologii, genetyki i onkologii

molekularnej w czasie pierwszych lat pracy naukowej, a w kolejnych latach (przede wszystkim
pobyt w ośrodkach EMBO) to rozwijanie warsztatu naukowe w zakresie biologii strukturalnej z

wykorzystaniem technik krystalograficznych. Należy wspomnieć, że od początku kariery

Habilitant jest związany z tematyką edycji RNA za pośrednictwem Elongatora oraz białek

regulatorowych, oraz Jego wysokie kompetencje naukowe zostały docenione w formie licznych

prac w tematyce regulacji transkrypcji. Jednakże, na podkreślenie zasługuje fakt

konsekwentnych działań Habilitanta, który podąża jasno wytyczona ścieżką naukową, nie tylko
jako postdoc/staff scientist ale na bazie swoich kompetencji i zainteresowań buduje własne

środowisko naukowe, czego rezultatem są liczne publikacje naukowe w latach 2OL7-2OżO, w

których jest zasadniczym motorem napędowym. Podsumowując, dr Sebastian Glatt posiada

wybitne osiągnięcia naukowe w zakresie tzw. dodatkowej aktywności naukowej, rozpatrując
parametry jakościowe jak i ilościowe współautorskich opracowań naukowych, co stawia Go jako

kompetentnego partnera naukowego współdziałającego w interdyscyplinarnych grupach

badawczych.

Działalność organizacyjna i dydaktyczna. W ramach działalności organizacyjnej Habilitant

aktywnie uczestniczył jak i realizuje obecnie szereg projektów naukowych w formie grantów, a

przede wszystkim pozyskał finansowanie badań naukowych z takich agend jak: NCN (Opus1-O,

1-6), FNP (First Team), FNP (Team Tech - Core Facility), EMBO lnstallation Grant - kierownik
projektów; ponadto był beneficjentem jako uczestnik gratów: NCN (Polonez1), FNP (Homing2)

oraz w latach wcześniejszych beneficjent stypendium MCCA - osiągnięcia wybitne w zakresie

realizacji i pozyskiwania środków na badania naukowe. Ponadto Habilitant aktywnie uczestniczy

w licznych komitetach organizacyjnych konferencji krajowych jak i zagranicznych oraz jest

członkiem wielu gremiów naukowych jak: Young Academy of Europe, członek Rady Naukowej \
Studium Medycyny Molekularnej czy w latach 2OO9-2OLL przewodniczący 'postdoc' w ośrodku E
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EMBL; Habilitant jest recenzentem w bardzo uznanych czasopismach naukowych (np. Nature

Communication) oraz aktywnie udziela się w gremiach naukowych oceniających projekty

naukowe, np.: polskie agendy NCN, FNP orazzagraniczne FWO, ANR, NSERC, FNRS.

Na szczególna uwagę zasługuje nad wyraz wysoka aktywność w zakresie efektywnego

zarządzania i koordynowania licznymi projektami badawczymi mającymi bardzo szeroki wymiar

tematyczny; po pierwsze jest On kierownikiem międzynarodowej grupy badawczej doskonałe

osadzonej w światowych realiach naukowych - odnoszącej wybitne sukcesy na polu naukowym;

po drugie jest On wice-dyrektorem ds. nauki w Małopolskim Centrum Biotechnologii - MCB,

obecnie Centrum to jest postrzegane jako jeden z najlepszych ośrodków naukowych w Polsce a

wkład Habilitanta w rozwój tego Centrum jest kluczowy; po trzecie, jest On koordynatorem

core-facility w MCB i po czwarte - jest On organizatorem i obecnie kierownikiem Krajowego

Centrum Krio-mikroskopii Elektronowej, unikalnego ośrodka w skali Polski, dysponującego

jedyną taką infrastrukturą badawczą i pełnym zapleczem analitycznym do celów opracowania

struktur bio-molekuł przełomową techniką cryo-EM; ośrodek stwarza bezprecedensowe

środowisko pracy dla polskich naukowców oraz jest doskonałą platformą do współpracy

naukowej ogromne osiągnięcie organizacyjne pokazujące ponadprzeciętne możliwoŚĆ

Habilitanta w zakresie tzw. logistyki naukowej - ocena wybitna,

osiągnięcia dydaktyczne Habilitanta można podzielić na dwa elementy: pierwszy - kształcenie

młodej kadry naukowej (magistranci i doktoranci) na najwyższym naukowym poziomie poprzez

organizację pracy badawczej w międzynarodowym środowisku oraz organizacja licznych

seminarium w obrębie MCB czy EMBL; przede wszystkim, będąc członkiem EMBO Young

lnvestigators Program alokuje swoją grupę badawczą w europejskim Środowisku naukowym,

dając możliwość młodym ludziom interakcji z najlepszymi ośrodkami naukowymi w Europie;

drugi _ to popularyzacja nauki w formie publikowania popularno-naukowych artykułÓw oraz

udział w promowaniu nauki w formie udziału w happeningach naukowcy, np.: 'dni otwarte',

'wieczór nauki', 'program uniwersytecki dla dzieci' oraz aktywny udział w tzw. serwisach

społecznościowych promujących naukę, czego emanacją jest doskonale opracowana platforma

internetowa - https://glatt-lab.pl - osiągnięcia doskonałe.

Wniosek końcowy
oceniając osiągnięcie naukowe stanowiące monotematyczny cykl publikacji pod

wspólnym tytułem: ,,Charakterystyka strukturalna i funkcjonalna kompleksów modyfikujących

eukariotyczne tRNA" oraz oceniając istotną aktywność naukową realizowaną w więcej niż jednej

uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególnoŚci zagranicznej, wrazz opinią na

temat dodatkowej aktywności naukowej, organizacyjnej i dydaktycznej dr Sebastiana Glatta

stwierdzam, że Habilitant spełnia wszystkie w/w kryteria, wnosząc znaczący wkład poznawczy w

dyscyplinie nauk biologicznych. W związku z powyższym stwierdzam, że z zgodnie z ustawą

dnia 20 lipca 2020 roku (Dz. U, z 2O2O r. poz,85 ze zm.) Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, ę
osiągnięcie dr Sebastiana Glatta odpowiada wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 1, 2 i E
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3 ustawy z dnia 20 lipca 2020 roku (Dz. U. z 2O2O r. poz. 85 ze zm.). Popieram wniosek dr

Sebastiana Glatta z dnia O4.05.2O2O, o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie

nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki biologiczne.

W m inii, dorobek ndukawy, organizac y i kĘczny Sebastiana Giattd iest bitny.

Dlatego oszę Ro Dys liny Nauk Biolog nych Uniwersyt"tu lagiellońskiego w kawie o
uły nienie dr Sebastiana Glatta stosownq nagra w naniu lego dorobku naukowego,

organizac ego i dak cznego, stano cega po ta ubiegania s o na nie stopnia doktora

habilitowanego.

Lublin 2OżL-OL-29 Prof. dr hab. Marek TchórzewskiMarek Tchórzewski
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